vv« *» «;

Ê Câmara Municipal deMesquitaM,ri\m
Gabinete do Vereador Renan Bolinha

í,

Mesquita, 12 de Março de 2021

Ofício ne 01/GB/2021 mhz/âojn

12 03 AonA Sua Excelência, Sr Saint' Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal dê Mesquita

Autor: Vereador Renan Bolinha

EXMO.SR.PREFEITO

Tenho a honra de dirigir-me a presença de Vossa Excelência, no intuito de apresentar uma
INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento Interno desta casa. Solicito

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Jorge Miranda, INDICO que seja feito a revitalização na

Avenida da Eternidade (toda extensão), Bairro Cosmorama - Mesquita RJ.

JUSTIFICATIVA

Tal medida torna-se extremamente necessária, afim de melhor atender à população, tendo

em vista que o local encontra-se com riscos para os moradores. Com a revitalização os

pedestres poderão utilizar a extensão que fica beira do canal, além de aumentar a

segurança de não ter que andar na rua, o mesmo espaço poderá ser usado para livre

caminhada. Sendo assim, evitaremos que esse espaço seja utilizado como descarte de lixo,
acumulando bichos e outros detritos.

Vereador Renan Bolinha

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n^ 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP 26553-080

Telefone(21) 2796-2174 - Ramal:36
<3^